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Stadion gotowy!
W Parku Miejskim dobiegł końca II etap modernizacja 

stadionu sportowego, w ramach którego zbudowano boisko 
do gry w piłkę nożną o nawierzchni z trawy syntetycznej wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. 74 G.P.P. w Lublińcu.

Biesiada  
po śląsku

Sobotnie upalne popołudnie 22 lipca 2017 roku upłynęło 
w Lublińcu na dobrej zabawie w plenerze.

W ramach „Letniej Trasy Koncertowej Radia Piekary” na Bulwa-
rze Franciszka Grotowskiego wystąpili dla licznie zgroma-

dzonej publiczności Zespół Ed‑Ka, Sandra i Joachim Koj, Karolina 
i Adam Krawczyk, Weronika oraz Magdalena Pal. Gwiazdą wieczo-
ry była Jesika.

Dziękujemy wszystkim, który przybyli na bulwar i bawili się ra-
zem z nami!� MDK Lubliniec

Rondo z kulturą
Tydzień temu na rondzie im. Walentego Roździeńskiego ustawiono 
rzeźbę autorstwa opolskiego artysty Ignacego Nowodworskiego.

Rzeźba, którą mogą Państwo podziwiać, powstała w 2010 r. podczas I Międzynarodo-
wego Pleneru Rzeźbiarskiego, którego temat brzmiał: Św. Edyta Stein – patronka Lu-

blińca i współpatronka Europy. Rzeźby pochodzące z tego pleneru można podziwiać m.in. 
na Skwerze Rodziny Steinów.

Warto dodać, że autor Rzeźby Ignacy Nowodworski ma na koncie wiele nagród i wy-
staw. W Lublincu prezentował swoje prace w Muzeum Pro Memoria Edith Stein, a także 
był uczestnikiem II Międzynarodowego Pleneru Rzeźbiarskiego w 2012 r. Wtedy spod je-
go dłuta wyszła szczególnie lubiana przez mieszkańców rzeźba psa (choć niektórzy twier-
dzą, że niedźwiedzia), która stoi przed Miejskim Domem Kultury i jest szczególnie chęt-
nie fotografowanym obiektem.

Już za kilka dni do Lublińca przyjadą uczestnicy III Pleneru. Od połowy przyszłego ty-
godnia aż do 11 sierpnia będzie można na skwerze przez MDK oglądać ich podczas pra-
cy. Już dziś zapraszamy Państwa na wernisaż poplenerowy, który odbędzie się 12 sierp-
nia o godz. 12.00 przed MDK.

ŻB / foto Monika Breguła

Zapłać bez gotówki

W kasie Urzędu Miejskiego mogą już Państwo 
zapłacić bezgotówkowo – przy użyciu karty płat-
niczej lub telefonu. Taka forma płatności nie wią-
że się z żadnymi dodatkowymi kosztami, jest wy-
godna,szybka i bezpieczna.� ŻB

Nowa lokalizacja PSZOK

Informujemy, że wg otrzymanych informacji od 
MPO Sp. z o. o. w Jaworznie nastąpiła zmiana 
lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Od 7 lipca 2017 roku funkcjonuje 
od przy ul. Oleskiej 20 w Lublińcu- wjazd między 
PSB Mrówka i GH Jedenastka.

UM Lubliniec

Inwestycja obejmowała wybudowanie bo-
iska piłkarskiego o nawierzchni z trawy 

syntetycznej o wym. 64x100m, wykonanie 
trybun i częściowego ich zadaszenia. Po-
nadto zamontowano piłkochwyty i ogro-
dzenie wokół istniejącej bieżni i utwardzo-
no teren z kostki betonowej. Boisko spełnia 
wymagania certyfikatu FIFA QUALITY PRO 
(FIFA 2 STAR).

W ostatnim etapie prac wykonano po-
krycie dachowe zadaszenia trybun, część 
trybuny środkowej oraz montowano piłko-
chwyty, ogrodzenie i wyposażenie boiska.

Umowna wartość robót: 3.732.263,03 zł.

ZN / fot. Monika Breguła
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XI Lubliniecki Festiwal Krótkich 
Form Internetowych

Dnia 7 lipca 2017 roku odbył się XI Lubliniecki Festiwal Krótkich 
Form Internetowych X‑OZY. Komisja selekcyjna w składzie Cze-

sława Włuka, Karolina Groblińska oraz Piotr Konieczko zakwalifi-
kowała do konkursu 23 filmy. Jury XI Festiwalu Krótkich Form In-
ternetowych X‑OZY, w składzie: Piotr Matwiejczyk i Piotr Żukowski, 
postanowiła przyznać następujące nagrody:
•	 GRAND PRIX – Bartosz Kruhlik z Lubska za film „Rower”
•	 II miejsce – Ryszard Ferenc z Maszewa za film „Koniec spania”
•	 III miejsce – Kajetan Kwaśniewski z Gdańska za filmy „Aven-

ger”, „Kogut Bojowy”, „Winter is comming” i „Dom Róż”
Publiczność zgromadzona na Festiwalu przyznała Nagrodę Pu-

bliczności Jakubowi Fikusowi i Bartłomiejowi Waliszko z Lublińca 
za film „Egoist”.

Po wręczeniu nagród odbyła się projekcje filmów jury festiwa-
lu „Papierowe gody” Piotra Matwiejczyka oraz film „Baśka” Piotra 
Żukowskiego.

Laureatom gratulujemy!
MDK Lubliniec / Foto. Czesława Włuka
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Zapraszamy  
na Katorżnika
12 sierpnia po raz 13 zostanie rozegrany Bieg Katorżnika.

Plener Rzeźbiarski

W pierwszych dniach sierpnia rozpocznie się III 
Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski organizowa-
ny przez Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Lubliniec-
kiej we współpracy z Miejskim Domem Kultury.

Zapraszamy na skwer przed MDK do oglą-
dania jak na naszych oczach powstają rzeźby. 
Wernisaż poplenerowy odbędzie się 12 sierpnia 
2017 roku o godz. 12:00 przed Miejskim Domem 
Kultury.

Koncert na zakończenie wakacji

Miejski Dom Kultury zaprasza na „Koncert na za-
kończenie wakacji”, który odbędzie się 26 sierp-
nia 2017 roku o godz. 17:00 na Bulwarze Fran-
ciszka Grotowskiego.

W programie gry i zabawy dla dzieci, a także kon-
cert zespołu Prajsky Vyber, który wykona niepowta-
rzalne wersje przebojów: Pink Floyd, The Rolling 
Stones, Dire Straits, Carlosa Santany, Erica Clapto-
na. Wystąpi Gang Olsena – polski rhythmandblu-
esowy zespół muzyczny.

Gwiazdą wieczoru będzie Izabela Kapiasová – 
piosenkarka, aktorka „Przepisu na życie” i „M jak mi-
łość”, która wystąpi w repertuarze m.in. Karin Sta-
nek, Maryli Rodowicz i Heleny Vondráčkovej

Zapowiedź organizatorów „Woda, bagno, 
rowy, błoto, smród i stęchlizna, pijawki 

i inne robactwo, czyli środowisko przyja-
zne każdemu Katorżnikowi umili spędzenie 
sierpniowego weekendu w Kokotku. Ale za-
nim podejmiecie decyzję o zgłoszeniu za-
stanówcie się czy Katorżnik jest imprezą, 
która Was usatysfakcjonuje. Czas pokony-
wania ok. 12 km trasy jest zbliżony do wa-
szych wyników w maratonie. Nie tylko pot 
i łzy ale naprawdę dużo krwi, skręceń, ze-
rwań i zasłabnięć jest nieodłącznym elemen-
tem tych zawodów. Pomimo przebywania 
w wodzie dręczyć będzie Was pragnienie, 
a w chwilach słabości nie otrzymacie po-

mocy. Czy warto za niemałe przecież pie-
niądze być jeszcze upadlanym, katowanym 
i mieszanym z błotem? Niech Twoja decy-
zja o starcie będzie głęboko przemyślana. 
Chwila słabości na trasie może skutkować 
dyskwalifikacją o którą będziesz miał preten-
sje” Nie zniechęciła potencjalnych startują-
cych i 15 stycznia zapisy do tego kultowe-
go biegu zakończyły się po kilku minutach.

Oto jak wygląda statystyka zgłoszeń. 
Zweryfikowano 1523 osób w tym 357 kobiet 
i 237 dzieci. Z zagranicy gościmy: 56-Niem-
ców, 7-Austriaków, 5-Brytyjczyków, 2-Węgrów, 
2-Litwinów, Holendra, Czecha i Słowaka.

WKB META
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Dni Lublińca 2017 za nami!
Tegoroczne wielkie święto naszego miasta – Dni Lublińca – przeszły do historii. Dziękujemy za trzy dni wspólnej zabawy! Pogoda dopisała!

Podczas imprezy był śpiew, taniec, malarstwo. Była również ry-
walizacja, która dała dużo śmiechu i zabawy, co można było za-

obserwować podczas sobotniej Gali Psów Nie Tylko Rasowych. 
Urocze psiaki zintegrowały nas na skwerze przed MDK i zaprezen-
towały swoje umiejętności oraz szyk.

Piątkowy wieczór w Amfiteatrze w Parku Miejskim wypełnili 
uczestnicy warsztatów „Gram, bo lubię”. Zespół Asymetria doła-
dował nas porcją energetycznego rocka. W repertuarze Republiki 
i Depeche Mode usłyszeliśmy fenomenalne Latające Talerze. Od-
dział Zamknięty wykonał swoje największe hity. Natomiast w mu-
zyczne podróże wyruszyliśmy z Pubem Szrot.

Podczas sobotniej biesiady licznie zgromadzona publiczność 
miała możliwość wysłuchania Grzegorza Poloczka i Kasi Piowczyk, 
Jacka Silskiego oraz Bernadety Kowalskiej i jej przyjaciół. Tego dnia 
nie mogło zabraknąć również rodzimych akcentów. Wystąpili ZPiT 
„Halka” oraz Za Młodzi Na Sen w towarzystwie zaprzyjaźnionej cze-
skiej Hlubinki. Po koncercie do tańca porwał nas zespół Travers.

W niedzielę na scenie dali występ młodzi artyści MDK w progra-
mie „Kleksowe piosenki”. Z recitalem „Słodkie rodzynki – gorzkie 
migdały” zaprezentowali się aktorzy Teatru po Pracy. Największe 
przeboje znanego na całym świecie ROXETTE usłyszeliśmy w wy-
konaniu zespołu Roxanne. W czasie występu Varius Manx & Kasi 
Stankiewicz amfiteatr wypełnił się po brzegi. Była to gigantyczna 
dawka przebojów! Usłyszeliśmy doskonale znane z 27-letniej dzia-

łalności grupy utwory. Hity lat 90-tych, takie jak „Orła cień”, „Zanim 
zrozumiesz”, „Pocałuj noc”, „Ruchome piaski”, „Zamigotał świat”, 
a także nieco nowsze piosenki jak „Maj”, „Piątek” czy „Ameryka”. 
Zwieńczeniem koncertu był wspaniały pokaz sztucznych ogni, któ-
rego wrażenie potęgowała muzyka dobiegająca z głośników. Nie 
nudziło się także najmłodszym, którzy chętnie uczestniczyli w plą-
sach, zabawach i warsztatach prowadzonych przez animatorów. 

Wielkie podziękowania należą się wszystkim występującym na 
scenie artystom, którzy przyczynili się do uświetnienia Dni Lublińca, 
a także tym, którzy wsparli nas przy organizacji imprezy. Składamy 
podziękowania dla dyrekcji oraz pracowników Zarządu Gospodarki 
Komunalnej, Lokalowej i Ciepłownictwa z Lublińca, przedstawi-
cieli PCK, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz wszystkich służb, któ-
re wsparły nas w przygotowaniach tej imprezy.

Dziękujemy sponsorom: EthosEnergy Poland S.A. i EJOT Polska 
Sp. z o.o. Sp. k., patronom medialnym: Dziennikowi Zachodniemu, 
Gazecie Lublinieckiej, Nowinom Lublinieckim, portalowi gazetalu-
bliniecka.pl, portalowi Lubliniec.Info oraz Lubliniec.naszemiasto.pl. 
Restauracjom, które w plenerowej odsłonie serwowały nam pysz-
ności, a były to: Zakątek Dobrego Smaku, Blue Moon oraz Mini 
Pączki.	

Do zobaczenia w czerwcowy weekend już za rok!
MDK Lubliniec

foto. Atelier, WłukaArt, BE.ART
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Sprzątaj po swoim psie
Urząd Miejski ogłosił konkurs plastyczny na plakat „Sprzątaj po swoim psie.” Do konkursu zgłoszono 56 prac.

Do konkursu zgłosili się młodzi reprezentanci następujących pla-
cówek: Przedszkola Miejskiego nr 1, Przedszkola Miejskie-

go nr 2, Przedszkola Miejskiego nr 4, Przedszkola Miejskiego nr 6, 
Przedszkola Miejskiego nr 7, Niepublicznego Przedszkola „Stumi-
lowy las”, Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Szkoły Podstawowej im. 
św. Edyty Stein. W dniu 26 czerwca nadesłane prace oceniało ju-
ry w składzie: Zastępca Burmistrza Miasta Lublińca Anna Jonczyk 
– Drzymała, Dyrektor Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej 
Joanna Brzezina, Inspektorzy OTOZ Animals: Małgorzata Tychow-
ska, Kamila Klaptocz, Agnieszka Mazurek oraz Mariusz Włoch,ar-
tystki Czesława Włuka i Anna König oraz Redaktor Naczelna „No-
win Lublinieckich” Żaneta Białek.

Jury doceniając samodzielność wykonanych 
prac, przyznało następujące nagrody:

Kategoria Maluchy (3 i 4-latki)
W tej kategorii zgłoszono 4 prace, jury zdecydowało o przyzna-

niu jednej nagrody.
•	 Miejsce I – Liliana Pakuła, lat 3, Niepubliczne Przedszkole Stu-

milowy Las
Kategoria Starszaki (5 i 6-latki)

•	 Miejsce I – Weronika Urbańczyk, lat 6, Przedszkole Miejskie nr 4
•	 Miejsce II – Dominik Żydek, lat 6, Przedszkole Miejskie nr 7
•	 Miejsce III – Dagmara Kubica, lat 6, Przedszkole Miejskie nr 7

Kategoria klasy I‑III szkoły podstawowej
•	 Miejsce I – Antonina Stróżyk, klasa II b, Szkoła Podstawowa nr 3
•	 Miejsce II – Izabela Ledwoń, klasa II b, Szkoła Podstawowa nr 3
•	 Miejsce III – Lena Mazal, klasa II b, Szkoła Podstawowa im. 

Św. Edyty Stein

•	 Wyróżnienie – Aleksandra Konieczny, klasa III c, Szkoła Pod-
stawowa nr 3.
Nagrodę Specjalną przyznano 5-letniej Paulinie Gerosce z Przed-

szkola Miejskiego nr 2.
Wernisaż pokonkursowy oraz rozdanie nagród odbędą się 8 

września o godz. 17.00 na miejskim rynku. Już dzisiaj serdecz-
nie zapraszamy wszystkich nagrodzonych i uczestników konkur-
su wraz z opiekunami.

ŻB / Foto. Monika Breguła

Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
„Rock Dog. Pies ma głos!” 

w 2D i 3D dubbing, gatunek: animacja; prod. 
USA; Chiny; b/o
Seanse: 28 VII-01 VIII godz.17:00 2D dubbing
29–30 VII godz. 15:00 3D dubbing
01 VIII godz.10:00 2D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 01 VIII: 10 zł 
dla wszystkich

„Volta” 

w 2D, gatunek: komedia kryminalna; prod. Pol-
ska; od lat 15
Seanse: 28 VII-01 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Gru, Dru i Minionki” 

w 2D i 3D dubbing; gatunek: animacja, przy-
godowy; prod. USA; b/o
Seanse: 04–08 VIII godz. 17:00 2D dubbing
05–06 VIII godz. 15:00 3D dubbing
08 VIII godz. 10:00 2 D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 08 
VIII: 10 zł dla wszystkich

„Czym chata bogata” 

w 2D napisy; gatunek: komedia; prod. Francja; 
od lat 15
Seanse: 04–08 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film” 

w 2D i 3D dubbing; gatunek: animacja, kome-
dia; prod. USA; b/o
Seanse: 11–15 VIII godz. 17:00 2D dubbing
12–13 VIII godz. 15:00 3D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł,

„Tożsamość zdrajcy” 

w 2D napisy; gatunek: thril-
ler, akcja; prod. Wielka Bryta-
nia; od lat 15

Seanse: 11–15 VIII 
godz. 19:00

Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Mała wielka stopa” 

w 2D dubbing; gatunek: animacja, familijny, 
przygodowy; prod. USA; b/o
Seanse: 18–22 VIII godz. 17:00 2D dubbing
22 VIII godz. 10:00 2D dubbing
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, poranek 22 VIII: 10 zł 
dla wszystkich

„W starym dobrym stylu” 

w 2D napisy; gatunek: komedia; prod. USA; od 
lat 12
Seanse: 18–22 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Spider‑Man: Homecoming” 

w 2D dubbing i 3D napisy, gatunek: akcja, sci
‑fi, od lat 12
Seanse: 25–29 VIII godz. 17:00 2D dubbing, 
godz. 19:30 3D napisy
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

6 Nr 7/471



728 lipca 2017







10 Nr 7/471



25 lat integracji!
Dzień 8. czerwca był wyjątkowy dla Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 3 w Lublińcu, dlatego że dokładnie 
wtedy obchodzono Jubileusz 25lecia istnienia w nim oddziałów integracyjnych! To ważne święto dla wszystkich 

osób w jakikolwiek sposób związany z tą Placówką, wiążące się z niezwykłymi przeżyciami.

REGULAMIN

Czas trwania: od 01.04.2017 r. do 
01.12.2017 r. 

Zasady konkursu: 

•	 warunkiem uczestnictwa jest posiadanie 
lub założenie własnej karty czytelnika 

•	 w bibliotece.
•	 odebranie karty zgłoszeniowej w jednej 

z naszych placówek
•	 każdy uczestnik może złożyć tylko jed-

no zgłoszenie 
•	 konkurs realizowany jest w:

–	 Wypożyczalni dla dorosłych, pl. 
K. Mańki 10

–	 Filii nr 3, ul. Powstańców Śl. 48
–	 Filii nr 5, ul. Paderewskiego 7a

Po oficjalnym rozpoczęciu uroczystości, zgromadzeni na sali wi-
dowiskowej Miejskiego Domu Kultury goście dzięki odważ-

nej Pyzie mogli poznać wybrane kraje Europy. Twórczość Hanny 
Januszewskiej i jej „Pyza na polskich dróżkach” były inspiracją dla 
organizatorów. Dzięki „laleczce całej z ciasta” widzowie mogli zo-
baczyć wyjątkowe występy polskich Ślązaków i Górali, Irlandczy-
ków, sąsiadów zza wschodniej granicy – Rosjan i Niemców wprost 
z Bawarii. Każdy region został zaprezentowany przez inną grupę 
przedszkolną aktualnie uczęszczającą do Trójeczki. To było praw-
dziwe widowisko, dodatkowo uświetnione strojami oraz dekora-
cją przygotowaną dokładnie na tę okazję. Na tym nie skończyły 
się niespodzianki, Pyza zakończyła swą podróż w Lublińcu, poko-
chała nasze miasto i poczuła, że lubi jej się tu żyć. 

Na zakończenie występów, kilkoma słowami zaszczycili wszyst-
kich Wiceburmistrz Anna Jonczyk‑Drzymała oraz Przewodniczący 

Rady Miasta Gabriel Podbioł. Zaś zwieńczeniem całej uroczysto-
ści było wspólne zaśpiewanie hymnu Trójeczki, które zjednoczyło 
wszystkich, tak jak integracja jednoczy każdego dnia od 1992 roku. 

Po występach artystycznych przyszła pora na sztukę plastycz-
ną, wszyscy obecni mogli podziwiać wystawę „Inspirujące Esy – 
floresy” złożoną z prac wspólnych dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych z Trójeczki i studentów ASP w Katowicach zorgani-
zowaną przez Lilianę Białas oraz Profesora Stafana Speila. 

Obchody Jubileuszu 25-lecia były i są nadal dla wszystkich 
związanych z Miejskim Przedszkolem Integracyjnym ogromnym 
przeżyciem, zarówno dla najmłodszych – wszystkich podopiecz-
nych Trójeczki, ich rodzin, pracowników, czy mieszkańców naszego 
miasta. To podsumowanie 25 lat budowania i ukazywania tego, jak 
wielką wartością jest integracja i ile dobrego potrafi ona zdziałać.

Daria Krawczyk

Konkurs GRANIE ZA CZYTANIE
Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publicznej im. J. Lompy w Lublińcu zaprasza wszystkich do wspólnej zabawy.

Co trzeba zrobić? 
Zgłosić bibliotekarzowi chęć udziału i… czytać. 

Przewidziano nagrody (m.in. tablet – niespodzianka*)!!!

•	 w wyznaczonym terminie należy odwie-
dzić bibliotekę minimum 12 razy 

•	 i wypożyczyć dowolną ilość książek
•	 okazać kartę uczestnictwa biblioteka-

rzowi, który pieczątką potwierdzi od-
wiedziny 

•	 rozstrzygnięcie konkursu i losowanie na-
gród nastąpi podczas Spotkania z Miko-
łajem na lublinieckim rynku

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • 
Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-
czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk 
Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych.

•	 informacja o wynikach konkursu do-
stępna będzie w bibliotece, na naszej 
stronie www.lubliniec.pl oraz facebo-
oku. Zwycięzcy zostaną powiadomieni 
indywidualnie

•	 z konkursu wyłączeni są pracownicy 
MPBP i ich rodziny.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
* tablet zawiera już aplikacje do nauki 

i zabawy
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Dla miłośników 
motoryzacji

W dniach 8–9 Bulwarze Grotowskiego odbył 
się Moto Show Lubliniec 2017. 

Oprócz kilkudziesięciu najnowszych modeli samochodów: vol-
swagen, audi, skoda, kia, renault, toyota, opel i iveco, imprezie 

towarzyszył zlot ford tucków. Nie zabrakło również atrakcji dla naj-
młodszych, którzy mogli poszaleć na dmuchanych zamkach i zjeż-
dżalniach.

Wydarzenie uświetnił IV KJS Powiatowy Rajd Młodych Kierow-
ców, w którym udział wzięło kilkudziesięciu rajdowców – amato-
rów z regionu. Uczestnicy mogli też wysłuchać koncertu Magdaleny 
Pal, znanej wszystkim z radia Piekary. Oprócz pokazu samochodów 
rajdowych podczas imprezy można było obejrzeć samochody za-
bytkowe oraz motory żużlowe.

Magdalena Kurzak

Pompa  
na maxxxa

15 lipca na Bulwarze Franciszka Grotowskiego 
odbyły się zawody „Pompa na maxxxa – Lublinieckie 
Mistrzostwa w Pompkach i Podciąganiu na Drążku”.

Zawody były formą akcji charytatywnej, z której cały zysk przeka-
zano na rzecz chorego Karolka Kaczmarczyka. Organizatorami 

i pomysłodawcami akcji charytatywnej byli Klaudia Madura i Jaro-
sław Kopacz z grupy Street Workotu JWK Lubliniec.

Oprócz konkurencji sportowych, na uczestników i widzów cze-
kała loteria fantowa, pokazy i konkursy z udziałem grupy Street 
Workout JWK Lubliniec, grupy akrobatycznej ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 oraz grupy militarno – airsoftowej The ARK Lubliniec.

W zawodach sportowych zwyciężyli Marcin Jamroziński i Klau-
dia Kopyciok. Podczas całej imprezy udało się zebrać 1837 zł.

ŻB

Bezpieczny Lubliniec
Bezpiecznie na rowerze

W przyszłym tygodniu w Lublińcu pojawią się wolontariusze częstochowskiej fundacji 
ratownik.pro, która prowadzi akcję „Bezpiecznie na rowerze”.

Celem akcji jest zwiększenie świadomo-
ści pieszych i rowerzystów o konieczno-

ści stosowania elementów odblaskowych 
oraz oświetlenia. W tym roku akcja ma być 
przeprowadzona w 10 miastach. Lublińcu 
wolontariusze pojawią się w dniach od 31 
lipca do 6 sierpnia – miejsce i daty celo-
wo nie są podawane, by wolontariusze tra-
fili „z zaskoczenia” na rowerzystów, którzy 
faktycznie łamią przepisy.

- Takich akcji jest wiele, ale na ulicach 
wciąż zdarzają się „niewidzialni” rowerzyści 
i piesi. Dla tego, poza działaniami informa-
cyjnymi, chcemy dotrzeć wprost do osób, 
które jeżdżą na rowerze bez oświetlenia. W 
tym celu będziemy takim osobom wręczać 
lampki, a właściwie montować na rowerze. 
Jesteśmy przekonani, że taka forma dzia-

stów, a rany odniosło 4298 osób. Rowerzy-
ści przyczynili się do powstania 1778 z po-
wyższych wypadków. Fundacja ma nadzieję, 
że dzięki akcji wiele osób bezpiecznie do-
trze do celu!

- Dla tych, którzy już jeżdżą bezpiecznie 
mamy mini konkurs fotograficzny – zapra-
sza Dariusz Gieroń. – Wystarczy wysłać na 
adres konkurs@ratownik.pro zdjęcie poka-
zujące jak bezpiecznie jeździcie na rowerze. 
Z nadesłanych zdjęć wybierzemy kilka na-
szym zdaniem najciekawszych i pokażemy 
na naszej stronie. Autorom wybranych zdjęć 
prześlemy koszulkę lub kubek.

Akcję wspierają: Kellys Bicycles – funda-
tor zestawów oświetleniowych, Radio Jura 
oraz portal wczestochowie.pl.

ŻB

łania pozwoli uniknąć wielu wypadków – 
mówi Dariusz Gieroń, wiceprezes fundacji.

Jak pokazują statystki w 2016 roku ro-
werzyści uczestniczyli w 4737 wypadkach 
drogowych, w których zginęło 271 rowerzy-
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Na mistrzostwach U 21
Po pracowitym sezonie ligowym przygotowaliśmy wiele atrakcji dla naszych zawodników – 

mówi prezes klubu Akademii Sportowej Lubliniec Cezary Białas.

Emeryci  
na Słowacji
W dniach 3–4 lipca grupa rencistów i emerytów 
firmy EthosEnergy odwiedziła nasze słowackie 

miasto partnerskie Banovce nad Bebravou.

Piknik integracyjny
22 czerwca 2017 r. w Domu Pomocy Społecznej w Lublińcu przy ul. Kochcickiej 14 odbył się Piknik Integracyjny z okazji Dnia Mieszkańca. 

21 czerwca drużyny „Żaków” wyjechały do Tychów na mecz 
Włochy – Czechy rozgrywany w ramach Młodzieżowych Mi-

strzostw Europy U 21. Kilka dni później 26 czerwca ich starsi ko-
ledzy oraz rodzice i sympatycy klubu wybrali się aż dwoma au-
tokarami do Krakowa na stadion Cracovii, gdzie rozgrywany był 
ciekawy mecz pomiędzy drużyną Włoch i Niemiec. W sumie w wy-
jazdach udział wzięło prawie sto pięćdziesiąt osób. Była to duża 
frajda dla wszystkich uczestników, a szczególnie najmłodszych 
piłkarzy, którzy mogli oglądać futbol na wysokim europejskim po-
ziomie. Wyjazd był także okazją do nauki zasad bezpiecznego po-
ruszania się po obiektach sportowych, nauką kulturalnego kibi-
cowania oraz integracją zawodników i rodziców z różnych grup 
trenujących w Akademii.

Kolejnymi atrakcjami przygotowanymi przez klub są aż cztery 
obozy sportowe – dla różnych grup zawodników. Zaraz po zakoń-
czeniu roku, jeszcze w czerwcu na obóz do Kokotka wybiera się 
drużyna „Żaków”. Oprócz treningów czeka ich wycieczka do Zoo 
w Opolu i wyjazd na basen do Koszęcina. Najmłodsi piłkarze z gru-
py „Skrzatów” – wybierają się do Pawełek i dodatkowe wycieczki. 
Na pozostałych piłkarze z grup „Orlików”, „Młodzików”, „Trampka-
rzy” i „Juniorów” czeka wyjazd na przełomie lipca i sierpnia do Bra-
cic. To piękny kompleks sportowy położony w Beskidzie Sądeckim 

niedaleko Nowego Sącza. Również tutaj trenerzy zaplanowali wie-
le wycieczek i niespodzianek. Na obóz do Istebnej wyjeżdża także 
grupa koszykarzy. Wszystkie obozy zorganizowane są z dużą dba-
łością o stronę sportową i dodatkowe atrakcje, ale przede wszyst-
kim bezpieczeństwo dzieci. Zgłoszone są jako placówki wypoczyn-
ku w kuratorium oświaty, mają zabezpieczoną profesjonalną kadrę 
trenerów i wychowawców z wymaganymi kwalifikacjami. Zarówno 
wyjazdy na mecze jak i na obozy sportowe dotowane są przez Bur-
mistrza Miasta Lublińca. Życzymy wszystkim zawodnikom dużo 
wrażeń i naładowania „akumulatorów” na kolejny sezon sportowy.

Akademia Sportowa Lubliniec

Tegoroczne spotkanie odbyło się pod Patro-
nem Starosty Powiatu Lublinieckiego Pana 

Joachima Smyły. Mszą świętą w kaplicy na-
stąpiło rozpoczęcie naszego Pikniku, po czym 
w pięknym ogrodzie naszego DPS‑u Pani Dy-
rektor przywitała wszystkich mieszkańców 
i zaproszonych gości.

Następnie wszyscy uczestnicy Pikniku 
zaprezentowali się w występach artystycz-
nych, których tematem przewodnim był „Dzień 
Grecki”. Mieszkańcy DPS, uczestnicy WTZ 
oraz goście z zaprzyjaźnionych placówek 
pomocy społecznej przy gromkich brawach śpiewali i tańczyli w ryt-
mach greckich.

Wszyscy występujący uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i nagrody w postaci artykułów plastycznych. Nie zapomniano również 

o poczęstunku: kawa, herbata, ciasta, owoce, 
napoje chłodzące, ogórek małosolny, smalec 
oraz pyszna grochówka. Po posiłku nastą-
pił czas zabawy. Uczestnicy Pikniku tańczyli 
w rytmach greckich oraz disco polo.

Piknik integracyjny wpłynął pozytywnie na 
wszystkich uczestników zadania. Na ich twa-
rzach można było dostrzec uśmiech, radość, 
zadowolenie, a wspólna zabawa pozwoliła na 
integrację wszystkich osób niepełnosprawnych.

Kolejny Piknik z okazji Dnia Mieszkańca 
zakończony. Jesteśmy zadowoleni, że dzień 

ten upłynął w atmosferze radości, wzajemnej tolerancji i zrozumienia. 
Dziękujemy wszystkim przybyłym za przyjęcie zaproszenia i do zoba-
czenia za rok.

Monika Malińska

Seniorzy wraz z Burmistrzem Edwardem Maniurą spotkali się 
z włodarzami Banovic. Nie zabrakło czasu na zwiedzanie zam-

ków w Trenczynie i Bojnicach, korzystanie z term i integracyjne 
spotkanie z seniorami z Banovic.� ŻB
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sierż. Dominik Brzozowski

rejon I miasta Lublińca obejmujący 
ulice:

3 Maja, Baczyńskiego, Boczna, Cebuli ks, 
Cebulskiego, Cicha, Cichociemnych, Damro-
ta, Górnicza, Hlonda ks, Kamińskiego, Kiliń-
skiego, Kołłątaja, Krucza, Kubusia Puchat-
ka, Lisowicka nr parzyste 2 do 48, Lompy, 
Mickiewicza nr nieparzyste od 1 do 39, Mi-
kołaja, Młyńska, Niedurnego, Opolska niepa-
rzyste od nr 1 do nr 27 parzyste od 2 do 30, 
Orzeszkowej, Pasieczna, Piłsudskiego nie-
parzyste od 1 do 11 i parzyste od 2–6, pl. 
Cichy, Pl. Kopernika, Pl. Mańki, Prusa, Par-
tyzantów, Północna, Rolnicza, Rondo Jana 
Pawła II, Rondo Popiełuszki, Rondo Śląskie, 
Rondo Misjonarzy Oblatów, Stein, Szarych 
Szeregów, Św. Anny, Targowa, Uchodźców, 
Wąska, Wyszyńskiego parzyste od nr 2 do 
70 i nieparzyste 1 do 93, Zachodnia nr pa-
rzyste od 2–38,
•	 tel 798 030 177

st.sierż. Bartosz Skubała

rejon II miasta Lublińca obejmują-
cy ulice:

Częstochowska parzyste od nr 2 do 36 
i nieparzyste od nr 1 do nr 27, Cmentarna, 
Dworcowa, Miarki, Mickiewicza parzyste od 
nr 2 do nr 38, Ogrodowa, Oświęcimska, Pa-
derewskiego, Plebiscytowa, Pl. Kościuszki 
nr parzyste od 2 do 8, Liberki, Pl. Niepodle-
głości, Poprzeczna, Rondo Opolczyka, Tyl-
na, Tysiąclecia, Wilimowskiego, Wojska Pol-
skiego, ZHP, Zwycięstwa, Rzeźniczka, Ks. 
Szymały, Jaronia,
•	 tel. 723 664 263

st.sierż. Maciej Praski

rejon III miasta Lublińca obejmują-
cy ulice:

11 Listopada, Armii Krajowej, Biała Kolo-
nia nr parzyste od 2 do 40 i nieparzyste od 1 
do 57, Droniowicka, Droniowiczki, Drozdów, 
Głowackiego, Pl. Golasia, Gołębia, Goplany, 
Gruntowa, Gwarka, Jaskółcza, Kandory, Ka-
rolinki, Karpego, Korfantego, Pl. Kościuszki 
nr nieparzyste od 1 do 15, Krótka, Krzyżow-
skiej, Ligonia, Majdanek, Marzanny, Miodo-
wa, Nowa, Okólna, Piaskowa nr nieparzyste 
od 1 do 115 i parzyste od 32 do 134, Poko-
ju, Południowa, Powstańców Śl nr niepa-
rzyste od 1 do 7 i parzyste od 2 do 18, Ro-
gowskiego, Rusałki, Sądowa, Sadowa, Pl. 
Sienkiewicza, Słowicza, Sobieskiego, So-
koła, Stalmacha parzyste od 2 do 66 i nie-
parzyste od 1 do 57, Stara Kolonia, Staszi-
ca, Stawowa, Strażacka, Syreny, Szaforza, 
Szczygłów, Szkolna, Skowronków, Świte-
zianki, Wierzbowa, Wschodnia, Żabia, Żu-
rawia, Żwirki i Wigury.
•	 tel 723 664 264

st.asp. Marek Głomb

rejon IV miasta Lublińca obejmują-
cy ulice:

74 GPP, Andrzejowa, Azaliowa, Biała Ce-
gielnia, Biała Kolonia nr parzyste od 42 do 
64 a i nieparzyste od 59 do 177, Bulwar Gro-
towskiego, Chabrowa, Cyrana, Dolna, Fiołko-
wa, Gajowa, Grunwaldzka, Grzybowa Jania 
Góra, Kokotek Dworzec, Kokotek, Kol. Aga, 
Kol. Łebek, Kol. Sitek, Kol. Staś, Leśna, Le-
śnica os, Łowiecka, Łąkowa, Makowa, My-
śliwska, Malinowa,Olchowa, Orzechowa Park 
Leśny, Piaskowa nr parzyste od 2 do 30, Pił-
sudskiego od 13 do 23 a, Piłka os, Polana 
Alicja, Polana Chwałkowej, Polana pod Dę-
bami, Polana Zacisze, Pusta Kuźnica, Po-
smyk, Posmyk oś, Rumiankowa, Ranczo Na 

BEZPIECZNY LUBLINIEC
Policjanci Dzielnicowi w Lublińcu

leśnicy, Storczykowa, Skłodowskiej nr nie-
parzyste od 3 do 245 i parzyste od 52 do 
230, Słoneczna Polana, Sosnowa, Spokoj-
na, Szeroka, Stalmacha nr parzyste od 68 
do 90 i nieparzyste od nr 59 do 99, Świerko-
wa, Urocza, Wymyślacz, Zagłówek, Żytnia.
•	 tel. 723 645 584

asp.szt.Dariusz Pinkowski

rejon V miasta Lublińca obejmujący 
ulice:

Cieszkowskiego, Chopina, Dzierżonia, 
Fredry, Wawrzyńca Hajdy, Jagusia, Jedno-
ści, Karłowicza, Kisielewskiego, Kochanow-
skiego, Konopnickiej, Kwiatowa, Leśmiana, 
Lipska Góra, Lisowicka nr parzyste od 28 do 
64 i nieparzyste od 1 do 25, Moniuszki, Ole-
ska, Opolska od przejazdu nr parzyste 32 do 
72 i nieparzyste od 29 do 81, Parcelacyjna, 
PCK, Ptaka, Reja, Rolna, Reymonta, Słowac-
kiego, Staffa, Szafera, Szramka, Skłodowskiej 
parzyste od 2 do 50, Tuwima, Urbaczki, Mi-
łosza, Wiejska, Wieniawskiego, Witosa, Wy-
spiańskiego, Wyszyńskiego od torów kole-
jowych parzyste od 70 do 112, nieparzyste 
od 95 do 137, Wilniewczyca, o. Wrodarczyka, 
Szymanowskiego, Sportowa, Zachodnia od 
torów parzyste 40 do 58 i nieparzyste od 1 
do 63, Zaciszna, Zjednoczenia, Żeromskiego.
•	 tel. 723 645 601

st.sierż. Wioleta Kozak

rejon vi obejmujący ulice:
Chłopska, Czarnoleska, Brzozowa, Bu-

kowa, Cegielniana, Cisowa, Częstochowska 
nr nieparzyste od 29 do 93 i parzyste od 38 
do 150, Dębowa, Słoneczna, Strzelecka, Tar-
taczna, Topolowa, Torowa, Wiśniowa, Wrzo-
sowa, Żyzna, Głogowa, Grabowa, Inwesty-
cyjna, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Jodłowa, Łąkowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Kochcicka, Kopce, Ks. Misia nr nieparzyste 
od 1 do 19, Lipowa, Malinowa, Modrzewio-
wa, Niegolewskich, Podmiejska, Polna, Po-
godna, Powstańców Śl. nr parzyste od 20 
do 102 i nieparzyste od 9 do 85, Przemysło-
wa, Pusta, Robotnicza,

– dzielnica czasowo obsługiwana przez 
st.sierż. Bartosza Skubałę
•	 tel. 723 664 263
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Nasz plebiscyt
 

Trwa plebiscyt „Miejsca przyjazne seniorom”. W każdym numerze 
„Nowin” do końca września znajdą Państwo kupon zgłoszeniowy, 

w którym mogą Państwo wskazać miejsca w Lublińcu, które 
są szczególnie przyjazne, bezpieczne i polecane dla Seniorów, np. 

punkty gastronomiczne, obiekty handlowe i usługowe, itp. 

Efektem plebiscytu będzie przyznanie wyróżnień honorowych 
i specjalne oznakowanie tych miejsc plakietkami akcji.
Prosimy o dostarczanie wypełnionych kuponów do 30 września 

br. do siedziby Urzędu Miejskiego pokój nr 12.
Ogłoszenie wyników plebiscytu odbędzie się podczas tegorocz-

nej edycji Lublinieckiej Gali Seniorów.
ŻB

Pomoc podczas ataku padaczki
Padaczka to choroba neurologiczna. Ataki padaczki to przejściowe zaburzenie czynności mózgu. 

Napady wywoływane są przez nagłe wyładowywania bioelektryczne w mózgu.

Napady padaczkowe mają różne formy. Podczas dużych uogól-
nionych napadów, chory nagle traci przytomność, upada, na-

stępuje gwałtowne napięcie mięśni całego ciała, podczas którego 
często obserwuje się odgięcie głowy do tyłu i wyprężenie kończyn. 
W tym czasie dochodzi do bezdechu. Po chwili ciałem wstrząsają 
silne uogólnione drgawki kończyn i głowy. Chory może bezwiednie 
oddać mocz, jak i przygryźć język, co skutkuje krwistą pianą wy-
dobywającą się z ust.

Pomimo, że atak padaczki wygląda bardzo przerażająco dla 
świadków zdarzenia, to postępowanie czyli pierwsza pomoc jest 
jednym z najprostszych z pośród wszystkich schematów udziela-
nia pierwszej pomocy.

•	 Podstawowym i najważniejszym elementem pomocy choremu 
podczas napadu padaczki jest zabezpieczenie jego głowy przed 
urazami, które mogą powstać na wskutek uderzeń o twarde pod-
łoże (podłóż coś miękkiego lub trzymaj głowę chorego w rękach).

•	 Ponadto sam zachowaj spokój, napad trwa przeciętnie parę minut,
•	 Możesz poluzować ubranie wokół szyi,
•	 Ułóż chorego w pozycję bezpieczną po napadzie drgawek,
•	 Kontroluj co dwie minuty oddech chorego,
•	 Chroń chorego przed wyziębieniem,
•	 Wezwij Pogotowie (999 / 112) wtedy gdy: napad trwa nieprze-

rwanie dłużej niż 5 min,
–	 chory ma trudności z oddychaniem,

–	 chory doznał urazu (np. głowy, rąk lub nóg),
–	 chory ma przez dłuższy czas zaburzenia świadomości.

 
Pod żadnym pozorem nie należy:

•	 Otwierać na siłę zaciśniętych szczęk!
•	 Powstrzymywać na siłę drgawek!
•	 Wkładać nic, ale to nic pomiędzy zęby chorego!
•	 Podawać podczas napadu żadnych napojów, leków czy proszków!

 
Marcin Małek
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZETNr 5 28 lipca 2017

Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 25 sierpnia

Jeżeli uniwersytet to oczywiście wykłady, które dla słuchaczy są 
przyjemną formą poszerzania wiedzy. 
W każdym semestrze organizowanych jest kilka powszechnie 

dostępnych prelekcji. Wachlarz poruszanych tematów jest bardzo 
szeroki: od tajników produkcji szampana, poprzez spuściznę ziemi 
lublinieckiej do relacji z wypraw różnych podróżników. Często za-
praszamy ekspertów radzących w kwestii praw konsumentów i do-
stępu do informacji publicznej, zrozumienia reklamy kredytów i po-
życzek bankowych, a także zasad zdrowego żywienia i udzielania 
pierwszej pomocy, itp.

Organizujemy też wyjazdy edukacyjne, czasem połączone w cy-
kle tematyczne. Szczególnie polecamy „Szlak zabytków techniki 
Województwa Śląskiego”, którego część niedawno została wpisa-
na na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Prowadzimy także stałe zajęcia dydaktyczne, jak język angiel-
ski i niemiecki, zajęcia komputerowe. 

Przy uniwersytecie działa kilka sekcji i kółek zainteresowań. Od 
trzech lat istnieje zespół śpiewaczy „Za młodzi na sen”, który pod 
batutą Stefani Bieli pozyskuje fanów na wielu koncertach. Miło-
śnicy gier karcianych spotykają się w sekcji skata, gdzie uczestni-
czą w rozgrywkach Ligii Skata Sportowego. 
Sekcja brydżowa jest m.in. organizatorem 
turnieju brydża sportowego „Szlemowisko”, 
który jesienią tego roku odbędzie się po raz 
czwarty. Wielbiciele wędrówek, skupieni 
w kole górskim, realizowali cykl wypraw „Po-
znajemy tatrzańskie doliny”, przemierzali 
szlaki w Beskidach, Bieszczadach i Sude-
tach, a w tym roku wspinali się na Śnieżkę.

Dla relaksu studenci aktywnie spędzają 
czas na lądzie i wodzie. Z wodą związany 
był rejs po Kanale Gliwickim czy spływ kaja-

kowy rzeką Mała Panew. Niesłabnącym zainteresowaniem cieszą 
się wycieczki turystyczno – poznawcze, na których w doborowym 
towarzystwie odkrywamy urokliwe zakątki Polski, np. pouczający 
był wyjazd na Podlasie „Szlakiem czterech kultur – czterech reli-
gii”, klasycznie – Kraków i Wieliczka czy Kotlina Kłodzka ze swo-
imi atrakcjami i tajemnicami oraz mniej znany region świętokrzy-
ski i bieszczadzki z perełkami architektury i krajobrazu.

W zorganizowanej, znającej się grupie jest łatwiej i raźniej, dla-
tego skusiliśmy się też na wyjazdy zagraniczne. Wczasowaliśmy 
w Chorwacji, Grecji, Włoszech, Bułgarii i poznawaliśmy bogatą hi-
storię i kulturę tych krajów

Najwięcej jednak studenci zaliczyli dłuższych i krótszych raj-
dów rowerowych. Działający przy uniwersytecie Klub turystyki ro-
werowej TREK‑TOUR jest organizatorem Rodzinnych Rajdów Rowe-
rowych, wiosną była XI edycja tego rajdu z rekordową frekwencją. 
Zapraszamy wszystkich chętnych na środowe spacery rowerowe, 
czyli przejażdżki dookoła Lublińca. Są jednak dalsze i dłuższe rajdy 
jak wyprawa wzdłuż wybrzeża Bałtyku, rajd Szlakiem Wielkich Je-
zior Mazurskich, Kaszuby, Pojezierze Drawskie, ściana wschodnia.

Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku oparta jest na spo-
łecznej pracy swoich członków. Wiele na-
szych inicjatyw wspomaga Burmistrz Mia-
sta Lublińca w ramach konkursu ofert na 
wparcie realizacji zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe. Chcemy za to 
podziękować.

Kiedy nie wiążą nas już nas obowiązki 
zawodowe, dzieci wyszły z domu, człowiek 
chce realizować marzenia, których do tej po-
ry nie miał możliwości spełnić. Zapraszamy 
marzycieli do nas.

Zarząd UTW w Lublińcu

Ponad 250 studentów UTW
W przyszłym roku, 1. lipca, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lublińcu będzie świętować jubileusz 10-lecia 

swojego istnienia i to jest dobry czas na prezentację naszej działalności. Początki były skromne, a efekty niewiadome, 
teraz jednak możemy się pochwalić, że do tej pory deklaracje członkowskie złożyło ponad 250 studentów.


